
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

  26.08.2022                                    с. Пичаево                                            № 172 

 

Об усилении мер по профилактике гриппа и острых респираторных 

вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2022-2023 годов 

 

В соответствии с письмом управления образования и науки области от 

26.08.2022 №1.06-10/4571 «О направлении постановления», на основании 

письма Управления Роспотребнадзора по Тамбовской области от 23.08.2022 

№ 7388 направляет постановления Главного государственного санитарного 

врача Российской Федерации А.Ю. Поповой от 28.07.2022 № 20 «О 

мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных 

инфекций в эпидемическом сезоне 2022-2023 годов», ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Руководителям образовательных организаций (Акатушев, Нистратова): 

1.1. Ознакомится и принять в работу постановление Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации А.Ю. Поповой 

от 28.07.2022 № 20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых 

респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2022-2023 

годов»; 

1.2. начиная с 01.09.2022 года необходимо предоставлять информацию в 

случае закрытия школ и детских садов района (по классам/группам или 

полностью) на карантин или перевода на дистанционное обучение не позднее 

15.00 ч. дня закрытия в соответствии с приложением, на электронный адрес: 

obraz27048@yandex.ru . 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

инспектора администрации района М.А. Дильдину.  

 

 

 
 

 

Начальник отдела образования 

администрации района                                                                Т.Н. Свищёва 
 

 

 

 

 
 

mailto:obraz27048@yandex.ru


Приложение 

 

 

 

 

Наименование 

муниципалитета 

Название 

образовательной 

организации 

Количество 

детей 

Наименование 

карантинного 

мероприятия 

Сроки Наименование 

нормативно-правового 

акта (№ и дата издания 

приказа) 

      


